59. A Commentary on the Second Epistle to the Corinthians (London, 1973), 99.

60. The Second Letter to the Corinthians ed. E.Dinkler, trans. R.A.Harrisville (Minneapolis, 1985), 64.

61. In C.C. 3.1 (CCL 69, 192-193):

Nardum inquit neum dedit odorem suum. Nardum est oleum ligno permixtum, quod et curationi corporis prodest et boni odoris fragrantiam praestat. Nardum

### CHAPTER THREE: NOTES

enim crismatis gratiam dicit crucis virtute perfectam, unde et bonum odorem notitiae suae dominus credentibus praestat, sicut apostolus ait: bonus odor Christi sumus; et ideo nardum meum, i.e. crismatis donum passione crucis confectum dedit nobis odorem suum.

See also In C.C. 1.13 (CCL 69, 174), where the fragrance of chrism is said to surpass the perfumes of the Old Covenant. See also Ambrose, Expos. Ps. 118.3.8 (CSEL 62, 45): the crucified Christ pours out the 'odorem remissionis peccatorum et redemptionis'.

62. De Patr. 4.19 (CSEL 32.2, 135):

mirifice autem et incarnationem eius expressit dicens: ex germine mihi ascendisti, eo quod tamquam frutex terrae in alvo virginis germinav(er)it et ut flos boni odoris ad redemptionem mundi totius maternis visceribus splendore novae lucis emissus ascenderit, sicut Esaias dicit: exiit virga ex radice Iessae et flos ex radice ascendet. radix familia Iudaeorum, virga Maria, flos Mariae Christus. recte virga, quae regalis est generis de domo et patriae David, cuius flos Christus est, qui factorem mundanae conlusionis abolevit, odorem vitae infudit aeternae. habes ergo incarnationem.

63. See above n57.

64. Expos. Ps. 118.5.34 (CSEL 62, 101):

nares tuae sicut turris Libani prospiciens faciem Damasci, eo quod unguentum veri sacerdotis, quod de capite descendit in barbam, hoc est odor ille divinus, odor gratiae spiritalis, qui de patre in Christo erat et sacramento incarnationis descendit in terras, ut omnia fuso replerentur unguento, emineat praecelsi potestate iudicii et nares repleat animae, ut bene olentia discernat et factida, suavia sanctorum, qui possunt dicere: Christi enim bonus odor sumus deo, factida peccatorum.

65. For the use of the verb commendo in reference to Christ's ascension see Irenaeus, Adv. Haer. 3.19.3 (SC 211, 380): Christ ascends 'offerentem et commendantem Patri eum hominem qui fuerat inventus'.

66. I differ here from Schrader (Arator's On the Acts of the Apostles, 27), who translates mortalia gignens/et divina ferens: '[Eve] begetting mortal things and [Mary] bearing divine.' Surely the point is that Mary gives birth to Christ, who is both man and God?